
Uchwała nr V/48/15 
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 26 lutego 2015 roku 
 

w sprawie: zmiany uchwały nr III/ 30/14 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 18 grudnia 2014 
roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Aleksandrów Łódzki na 2015 rok. 
 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 
2013r., poz. 594, 645, 1318 z 2014r. poz. 379, 1072 ), art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 
roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U z 2012r. poz.1356, z 2013 r., poz. 
1563, z 2014 r, poz, 1188, 822 ), art. oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r., o przeciwdziałaniu 
narkomanii (Dz.U. z 2012 r., poz. 124, Dz. U. z 2015r. poz. 28 ) 
 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. W „Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii” na 2015 roku stanowiącym załącznik nr 1 do Uchwały nr III/ 30/14 Rady Miejskiej w 
Aleksandrowie Łódzkim z dnia 18 grudnia 2014 roku wprowadza się następujące zmiany:  
 
1)W rozdziale IV pt „  Zadania przewidziane do realizacji” - 

 zadanie 5 otrzymuje nowe brzmienie: 
„Zadanie 5 
Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 
rozwiązywaniu problemów  alkoholowych i problemów narkomanii.  
5.1. Doskonalenie lokalnego systemu, współpraca z organizacjami pozarządowymi, instytucjami i 
osobami fizycznymi w dziedzinie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii 
we wszystkich obszarach działań, w szczególności edukacji, promocji zdrowego stylu życia, 
lecznictwa odwykowego.  
5.2. Zaangażowanie organizacji pozarządowych w realizację zadań gminnego programu. Udzielenie 
dotacji w ramach otwartego konkursu ofert dla organizacji pozarządowych, niezliczanych do sektora 
finansów publicznych na prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych. 
5.3. Prowadzenie systemu informacji o działaniach podejmowanych na terenie miasta i gminy 
Aleksandrów Łódzki w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i związanych z 
uzależnieniem od narkotyków.  
Wskaźniki:  
- liczba Stowarzyszeń  i instytucji stale współpracujących w ramach gminnego programu, 
- liczba podjętych działań na rzecz mieszkańców gminy Aleksandrów Łódzki z zakresu ochrony i 
promocji zdrowia, 
- liczba osób korzystających ze wsparcia organizacji pozarządowej, która otrzymała dotację. 
 

2)W rozdziale IV pt „  Zadania przewidziane do realizacji”, po zadaniu 7,  dodaje się zadanie 8  o brzmieniu :  
„ Zadanie 8. 
Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z 
wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 
Jednostka odpowiedzialna: Ośrodek Pomocy Społecznej 
8.1. Udzielanie osobom uzależnionym od narkotyków pomocy socjalnej w formie materialnej i 
niematerialnej z wykorzystaniem kontraktu socjalnego. 
Wskaźniki :  



- liczba osób, które skorzystały z pomocy Ośrodka Pomocy Społecznej 
- liczba zrealizowanych kontraktów socjalnych zawartych z osobami uzależnionymi od narkotyków. 
 
8.2. Wspieranie osób uzależnionych pozostających bez zatrudnienia na rynku pracy poprzez 
kierowanie do udziału w projektach systemowych realizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej.  
Wskaźnik: liczba osób, które zostały zakwalifikowane do udziału w projekcie systemowym” 
 

3)Rozdział VI „Finansowanie” otrzymuje nowe brzmienie: 
„1. Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok są środki finansowe z budżetu Gminy 
Aleksandrów Łódzki pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych. 
2. Środki finansowe niewykorzystane, a przeznaczone na realizację „Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii” przesuwa się jako 
środki niewygasające na realizację zadań w roku następnym.  
3. Wydatkowanie środków na realizację zadań określonych w niniejszym programie odbywa się w 
oparciu o: 
- Ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 
2014r. poz. 1118 ze zm), 
- Ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 885), 
- Ustawę z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (teks jednolity Dz.U. z 2013 r. poz. 
907), 
- Zarządzenie nr 85/2014 z dnia 16.04.2014 roku Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego w sprawie 
nadania regulaminu dokonywania zakupów o wartości szacunkowej nie przekraczającej 
równowartości 30 tys. euro stosowanego w Urzędzie Miejskim w Aleksandrowie Łódzkim”. 
 

§ 2. W Uchwale nr III/ 30/14 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 18 grudnia 2014 roku w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Aleksandrów Łódzki na 2015  zmienia się treść  załącznika nr 3.  Nowa treść załącznika 
nr 3  stanowi załącznik do niniejszej Uchwały.  
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik  
do Uchwały nr V/48/15 

Rady Miejskiej 
 w Aleksandrowie Łódzkim  

z dnia 
26 lutego 2015 roku 

 
 
 
 

„Załącznik nr 3 
do uchwały nr III/ 30/14 

Rady Miejskiej w 
Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 18 grudnia 2014 roku 
 

Plan finansowy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok 
 
Kwota: 511 351 zł , z czego: 
 
1. Planuje się przeznaczenie kwoty 182 020  zł na działalność Świetlicy Środowiskowej przy ul. Konopnickiej 8 
( zatrudnienie kadry wychowawców i koordynatora obsługa kadrowo-finansowa, żywienie uczestników w/w 
Świetlicy, doposażenie w materiały edukacyjne, zakup usług i energii). 
 
2. Planuje się przeznaczenie 127 131 kwoty na działalność pozostałych Świetlic Środowiskowych działających 
przy Szkołach. ( zatrudnienie kadry wychowawców i koordynatorów, żywienie uczestników, doposażenie w 
materiały edukacyjne). 
 
3.  Planuje się kwotę 202 200 zł , która pozostaje w budżecie Gminy na realizację pozostałych zadań 
wynikających z „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Aleksandrów Łódzki” na 2015.” 
 
 


